

# PFP

Program Promocji Kultury Przedsiębiorczości  
nr 2 (53) listopad 2018



PRZEDSIĘBIORSTWO  
FAIR PLAY 2018



Szanowni Państwo,

spotykamy się po raz 21. na dorocznej uroczystej gali Programu Promocji Kultury Przedsiębiorczości „Przedsiębiorstwo Fair Play”. Rok temu świętowaliśmy jubileusz dwudziestolecia istnienia Programu, a w tym roku mamy kolejny powód do świętowania – jest nim setna rocznica odzyskania przez Polskę niepodległości. Postanowiliśmy włączyć się w uroczyste obchody tego jubileuszu. Zespół Instytutu Badań nad Demokracją i Przedsiębiorstwem Prywatnym w ramach projektu pt. „Społeczna Odpowiedzialność Biznesu w stuleciu niepodległości Polski. Wkład etycznych przedsiębiorstw w umacnianie polskiej suwerenności gospodarczej” dofinansowanego ze środków Programu Wieloletniego NIEPODLEGŁA na lata 2017-2022 w ramach Programu Dotacyjnego „Niepodległa” opracował, we współpracy z Laureatami programu „Przedsiębiorstwo Fair Play”, publikację pod tym samym tytułem.

Publikacja poświęcona jest przedsiębiorcom, których zaangażowanie społeczne, innowacyjność oraz działania wykraczające poza zakres przyjęty w danej warstwie społecznej, czy w danym czasie historycznym na przestrzeni tych, jakże istotnych dla Polski, stu lat przyczyniały się do odbudowy państwowości i gospodarki naszego kraju. Główną inspiracją i impulsem do powstania publikacji były nasze doświadczenia i obserwacje z ostatnich dwudziestu lat istnienia Programu Promocji Kultury Przedsiębiorczości „Przedsiębiorstwo Fair Play”, a także wnioski płynące z licznych badań<sup>1</sup>, z których niestety wynika, że w społeczeństwie brakuje nie tylko szerszej, ale często elementarnej wiedzy dotyczącej zasług przedsiębiorców dla rozwoju lokalnych społeczności, i co za tym idzie dla Polski, a wizerunek polskich przedsiębiorców utrwalany w mediach nie zawsze jest pozytywny i prawdziwy.

W ciągu 21 lat realizacji Programu „Przedsiębiorstwo Fair Play” i weryfikacji jego uczestników poznaliśmy niesamowitych ludzi, menadżerów, właścicieli firm, których inicjatywy realizowane na rzecz interesariuszy firm tworzą inspirujący katalog przykładów „biznesu z ludzką twarzą”. Możemy śmiało stwierdzić, że działań zdumiewających rozmachem i pomysłowością, a realizowanych przez Laureatów Programu i świadczących o ich odpowiedzialności wobec społeczeństwa, jest bardzo wiele. Stanowią one istotną część wspomnianej publikacji. Cieszymy się i jesteśmy dumni, że w ten sposób możemy przekazać opinii publicznej, jak wspaniałe inicjatywy podejmujecie Drodzy Państwo oraz w jaki sposób budujecie nasz wspólny dobrobyt i stwarzacie perspektywę na rozwój dla przyszłych pokoleń.

Pokazując w naszej publikacji przykłady, jak współcześni przedsiębiorcy realizują postulaty Społecznej Odpowiedzialności Biznesu, staramy się podnosić świadomość Polaków na temat roli biznesu i przedsiębiorców w odzyskaniu przez Polskę niepodległości, w odbudowie kraju i budowaniu dobrobytu całego społeczeństwa. W publikacji znajdziecie Państwo przykłady kierowania się przez przedsiębiorców w prowadzonej działalności takimi wartościami, jak wolność, solidarność oraz poszanowanie godności i praw człowieka – wartościami wpisanymi w polską tradycję państwową i narodową. Jesteśmy pełni uznania i szacunku dla tak prowadzonej działalności gospodarczej, a przede wszystkim dla przedsiębiorców, którzy o wyznawanych przez siebie wartościach potrafią nie tylko mówić, ale i wcielić je w życie, dając innym właściwy wzór do naśladowania.

Wierzmy, że podnoszenie świadomości społeczeństwa na temat roli biznesu w naszym życiu, pokazywanie pozytywnych przykładów świadczących o tym, że pieniądze można zarabiać uczciwie i z klasą oraz promowanie działań firm – Państwa Firm - świadczących o wrażliwości i misji społecznej jest właściwym sposobem zmieniania otaczającej nas rzeczywistości na lepszą. Ufamy, że przykłady firm, które potrafią godzić swoją podstawową działalność - generowanie zysków - z aktywnością na rzecz osób pokrzywdzonych przez los i potrzebujących pomocy, spełnianiem oczekiwań swoich pracowników, klientów, dostawców - zmobilizują innych przedsiębiorców do podobnych zachowań. W rezultacie mówienie o odpowiedzialnym biznesie, zaowocuje konkretnymi przypadkami poprawiania rzeczywistości.

Mając nadzieję, że w publikacji znajdziecie Państwo ciekawe inspiracje, dziękujemy za wszystko, co Państwo robicie dla swoich klientów i dostawców, pracowników, partnerów, społeczności, w których pracujecie, innych interesariuszy potrzebujących wsparcia oraz dla naszego Państwa i jego obywateli.

Dziękujemy także za przystąpienie do programu i kontynuację udziału w nim – szczególnie Firmom, które w tym roku są z nami po raz dwudziesty! Gratulując wszystkim Laureatom, życzę Państwu udanego wieczoru, pełnego pozytywnych wrażeń oraz nowych relacji biznesowych, a kto wie może i przyjacielskich.



Anna Szcześniak  
Prezes Zarządu „Przedsiębiorstwo Fair Play” Sp. z o.o.  
Członek Komisji Ogólnopolskiej Programu „Przedsiębiorstwo Fair Play”

1 Zob.: Badanie GfK Polonia na zlecenie PKPP Lewiatan, styczeń 2012; E. Cierniak-Szóstak, Wizerunek polskiego przedsiębiorcy jako element społecznej legitymizacji / delegitymizacji nowego ładu [w:] Nierówności społeczne a wzrost gospodarczy w kontekście spójności społeczno-ekonomicznej, Katedra Teorii Ekonomii i Stosunków Międzynarodowych Zeszyt Nr 12, Uniwersytet Rzeszowski, Rzeszów 2008; Wizerunek Przedsiębiorcy. Raport Polskiej Rady Biznesu 2016, Polska Rada Biznesu, Warszawa 2016.

Polecamy publikację!

# SPOŁECZNA ODPOWIEDZIALNOŚĆ BIZNESU

W STULECIU NIEPODLEGŁOŚCI POLSKI

WKŁAD ETYCZNYCH PRZEDSIĘBIORSTW W UMACNIANIE  
POLSKIEJ SUWERENNOŚCI GOSPODARCZEJ

- ▶ Dowiesz się z niej m.in. czym była społeczna odpowiedzialność dla władz publicznych i biznesu.
- ▶ Poznasz społecznie odpowiedzialne działania przedsiębiorców w stulecie niepodległej Polski.
- ▶ Zobaczysz jak wygląda społeczna odpowiedzialność w praktyce na przykładach działań „Przedsiębiorstw Fair Play”!



Naszą publikacją chcemy Państwa zachęcić do wspólnego świętowania odzyskania przez Polskę niepodległości oraz szerzenia mało znanych faktów dotyczących wpływu działalności przedsiębiorstw na odbudowę państwowości Polski.

Bezpośrednimi odbiorcami publikacji i efektów projektu są:

- uczestnicy wykładów połączonych ze spotkaniami autorskimi: studenci, kadra naukowa uczelni, parlamentarzyści, przedsiębiorcy, przedstawiciele organizacji przedsiębiorców i samorządów;
- firmy upowszechniające publikację poprzez umieszczenie jej na swojej stronie internetowej lub w mediach społecznościowych;
- inne osoby zainteresowane tematem, które otrzymają lub pobiorą naszą publikację.

**Pobierz bezpłatnie ze strony [www.iped.pl/publikacje.html](http://www.iped.pl/publikacje.html)**

Więcej informacji o projekcie:

Fundacja „Instytut Badań nad Demokracją  
i Przedsiębiorstwem Prywatnym”  
ul. Trębacka 4, 00-074 Warszawa  
tel.: (22) 630 98 01-03, (22) 630 96 21  
fax: (22) 434 60 49  
e-mail: [iped@kig.pl](mailto:iped@kig.pl)  
[www.iped.pl](http://www.iped.pl)



Dofinansowano ze środków Programu Wieloletniego NIEPODLEGŁA na lata 2017-2022 w ramach Programu Dotacyjnego „Niepodległa”

# LAUREACI XXI EDYCJI PROGRAMU „PRZEDSIĘBIORSTWO FAIR PLAY” 2018



**NAGRODĘ GŁÓWNĄ – STATUETKĘ „Przedsiębiorstwo Fair Play” 2018 otrzymały:**



**ASD Toyota Ukleja Spółka Jawna**  
oddział Ujście, Suchy Las, Złotkowo  
oraz Lexus w Poznaniu, woj. wielkopolskie  
[www.toyota-ukleja.pl](http://www.toyota-ukleja.pl)



**RECARO Aircraft Seating Polska Sp. z o.o.**  
Świebodzin, woj. lubuskie  
[www.recaro-as.com](http://www.recaro-as.com)



**BYDGOSKIE TOWARZYSTWO BUDOWNICTWA  
SPOŁECZNEGO SPÓŁKA Z O.O.**, Bydgoszcz  
woj. kujawsko-pomorskie  
[www.btbs.pl](http://www.btbs.pl)



**Sanatorium Uzdrowskowie „Przy Tężni”**  
w Inowrocławiu s.p.z.o.z.  
woj. kujawsko-pomorskie  
[www.przytezni.pl](http://www.przytezni.pl)



**EDPOL Food & Innovation Sp. z o.o.**  
Łomża, woj. podlaskie  
[www.edpol.net.pl](http://www.edpol.net.pl)



**VOSTER Spółka z ograniczoną  
odpowiedzialnością sp.k.**  
Zarzecze, woj. podkarpackie  
[www.voster.pl](http://www.voster.pl)



**ERKADO Zbigniew Kozłowski,**  
Gościeradów-Folwark, woj. lubelskie  
[www.erkado.pl](http://www.erkado.pl)



**WAMAX ARTYKUŁY I URZĄDZENIA BIUROWE**  
Wrocław, woj. dolnośląskie  
[www.wamax.com.pl](http://www.wamax.com.pl)



**MILKPOL S.A.**  
Czarnocin, woj. łódzkie  
[www.milkpol.com.pl](http://www.milkpol.com.pl)



**Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego  
- Regionalne Centrum Bezpieczeństwa Ruchu  
Drogowego w Olsztynie**  
woj. warmińsko-mazurskie  
[www.word.olsztyn.pl](http://www.word.olsztyn.pl)



**P. W. „FAST” Sp. z o.o.**  
Zielona Góra, woj. lubuskie  
[www.fast.zgora.pl](http://www.fast.zgora.pl)



**WOOD-MIZER INDUSTRIES Sp. z o.o.**  
Koło, woj. wielkopolskie  
[www.woodmizer.pl](http://www.woodmizer.pl)



**Przedsiębiorstwo Produkcji  
Farmaceutycznej Hasco-Lek S.A.**  
Wrocław, woj. dolnośląskie  
[www.hasco-lek.pl](http://www.hasco-lek.pl)



**Zakład Produkcyjno-Usługowo-Handlowy  
„OSKA” Zbigniew Oskwarek,  
Kazimierz Kasprówicz, Jarosław Kasprówicz  
- Spółka jawna, Przyłęki, woj. kujawsko-pomorskie**  
[www.oska.com.pl](http://www.oska.com.pl)



**Przedsiębiorstwo Produkcji  
Farmaceutyczno-Kosmetycznej  
PROFARM Sp. z o.o.**  
Lębork, woj. pomorskie  
[www.profarm.com.pl](http://www.profarm.com.pl)



## NOMINACJE DO STATUETKI „Przedsiębiorstwo Fair Play” 2018 otrzymały:



**ANDRE ABRASIVE ARTICLES Sp. z o.o. Sp. k.**  
Koło, woj. wielkopolskie  
[www.andre.com.pl](http://www.andre.com.pl)



**PRZEDSIĘBIORSTWO WIELOBRANŻOWE „TRATEX” Sp. z o.o.**  
Toruń, woj. kujawsko-pomorskie  
[www.tratex.com.pl](http://www.tratex.com.pl)



**FABRYKA OBRABIAREK DO DREWNA Sp. z o.o.**  
Bydgoszcz, woj. kujawsko-pomorskie  
[www.fod.com.pl](http://www.fod.com.pl)



**Souvre Internationale Sp. z o.o. Sp. k.**  
Inowrocław, woj. kujawsko-pomorskie  
[www.souvre.pl](http://www.souvre.pl)



**KATOWICKIE TBS Sp. z o.o.**  
Katowice, woj. śląskie  
[www.tbs.katowice.pl](http://www.tbs.katowice.pl)



**Spółdzielnia Mieszkaniowa „BUDOWLANI”**  
Bydgoszcz, woj. kujawsko-pomorskie  
[www.smbudowlani.pl](http://www.smbudowlani.pl)



**POLMASS S.A.**  
Bydgoszcz, woj. kujawsko-pomorskie  
[www.polmass.eu](http://www.polmass.eu)



**TORPOL Sp. z o.o.**  
Grajewo, woj. podlaskie  
[www.torpol.grajewo.com](http://www.torpol.grajewo.com)



**POLPHARMA SA**  
Starogard Gdański, woj. pomorskie  
[www.polpharma.pl](http://www.polpharma.pl)



**VOTUM S.A.**  
Wrocław, woj. dolnośląskie  
[www.votum-sa.pl](http://www.votum-sa.pl)

## DEBIUT FAIR PLAY w programie „Przedsiębiorstwo Fair Play” 2018 otrzymały:



**ALTER SPÓŁKA AKCYJNA**  
Tarnowo Podgórne, woj. wielkopolskie  
[www.altersa.pl](http://www.altersa.pl)



**M&M Consulting Jarosław Michniewski**  
Wrocław, woj. dolnośląskie  
[www.mmconsulting.waw.pl](http://www.mmconsulting.waw.pl)



**Gas Storage Poland sp. z o.o.**  
Dębogórze, woj. mazowieckie  
[www.gasstorageland.pl](http://www.gasstorageland.pl)



**Mimari Michał Mirocha**  
Wrocław, woj. dolnośląskie  
[www.mimari.com.pl](http://www.mimari.com.pl)

Tytuł HONOROWY SEMPER FIDELIS „Przedsiębiorstwo Fair Play” 2018 otrzymały:

## ZAWSZE WIERNI ZASADOM FAIR PLAY

W programie „Przedsiębiorstwo Fair Play” już od 20 lat!



**DORA METAL Sp. z o.o.**  
Czarnków  
woj. wielkopolskie  
[www.grupadorametal.pl](http://www.grupadorametal.pl)



**POLMASS S.A.**  
Bydgoszcz  
woj. kujawsko-pomorskie  
[www.polmass.eu](http://www.polmass.eu)



**OKRĘGOWA SPÓŁDZIELNIA MLECZARSKA**  
Jasienica Rosielna  
woj. podkarpackie  
[www.osm-jasienica-rosielna.pl](http://www.osm-jasienica-rosielna.pl)



wysoka jakość  
tekstury faliste,  
łopokowań

**TFP Sp. z o.o.**  
Dzieńmierowo  
woj. wielkopolskie  
[www.tfp.com.pl](http://www.tfp.com.pl)

## WYRÓŻNIENIE ZA SZCZEGÓLĄ DZIAŁALNOŚĆ PROEKOLOGICZNĄ „Przedsiębiorstwo Fair Play” 2018 otrzymały:



**FLOWAIR GŁOGOWSKI I BRZEZIŃSKI SP. J.**  
Gdynia, woj. pomorskie  
[www.flowair.pl](http://www.flowair.pl)



**MIEJSKI ZARZĄD BUDYNKÓW  
MIESZKALNYCH Sp. z o.o.**  
Rzeszów, woj. podkarpackie  
[www.mzbm.rzeszow.pl](http://www.mzbm.rzeszow.pl)



**MIEJSKI ZAKŁAD GOSPODARKI ODPADAMI  
KOMUNALNYMI Sp. z o.o.**  
Konin, woj. wielkopolskie  
[www.mzgek.konin.pl](http://www.mzgek.konin.pl)



**WŁODAN Andrzej Włodarczyk  
Spółka Jawna**  
Porszewice, woj. łódzkie  
[www.wlodan.pl](http://www.wlodan.pl)

## DIAMENTOWĄ STATUETKĘ „Przedsiębiorstwo Fair Play” 2018 otrzymały:



**DAEWON EUROPE**  
Lublin, woj. lubelskie  
[www.daeuwon.com](http://www.daeuwon.com)



**Piekarnia Zbigniew Matłąg**  
Zimna Brzeźnica  
woj. lubuskie



**FAN-PAK POLSKA Spółka z ograniczoną  
odpowiedzialnością Spółka komandytowa**  
Poznań, woj. wielkopolskie  
[www.fanpak.pl](http://www.fanpak.pl)



**PRZEDSIĘBIORSTWO GOSPODARKI  
KOMUNALNEJ „SANIKO” SP. Z O.O.**  
Włocławek, woj. kujawsko-pomorskie  
[www.saniko.com.pl](http://www.saniko.com.pl)



**FRANSPOL Sp. z o.o.**  
Konin, woj. wielkopolskie  
[www.franspol.com.pl](http://www.franspol.com.pl)



**Przedsiębiorstwo Zaopatrzenia  
Budownictwa CORPINEX Sp. z o.o.**  
Inowrocław, woj. kujawsko-pomorskie  
[www.corpinex.pl](http://www.corpinex.pl)



**Jastrzębski Zakład  
Wodociągów i Kanalizacji S.A.**  
Jastrzębie-Zdrój, woj. śląskie  
[www.jzwik.com.pl](http://www.jzwik.com.pl)



**REAL Włodzimierz Pospiech**  
Leszno, woj. wielkopolskie  
[www.realleszno.pl](http://www.realleszno.pl)



**Komunalne Przedsiębiorstwo Energetyki  
Ciepłej Spółka z o.o. w Bydgoszczy**  
woj. kujawsko-pomorskie  
[www.kpec.bydgoszcz.pl](http://www.kpec.bydgoszcz.pl)



**SLICAN Sp. z o.o.**  
Bydgoszcz, woj. kujawsko-pomorskie  
[www.slican.pl](http://www.slican.pl)



**Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów  
i Kanalizacji Sp. z o.o. w Lubinie**  
woj. dolnośląskie  
[www.mpwik.lubin.pl](http://www.mpwik.lubin.pl)



**TROTON Sp. z o.o.**  
Ząbrowo, woj. zachodniopomorskie  
[www.troton.com.pl](http://www.troton.com.pl)



**OCMER Sp. z o.o.**  
Łódź, woj. łódzkie  
[www.ocmer.com.pl](http://www.ocmer.com.pl)



**Zakład Stolarsko-Budowlany  
Serhej Zdzisław**  
Łomazy, woj. lubelskie  
[www.serhej.pl](http://www.serhej.pl)



**OMEGA Pilzno ITis  
Godawski & Godawski Sp. z o.o.**  
Pilzno, woj. podkarpackie  
[www.omega-pilzno.com.pl](http://www.omega-pilzno.com.pl)

## TYTUŁ AMBASADOR FAIR PLAY W BIZNESIE „Przedsiębiorstwo Fair Play” 2018 otrzymali:



**Grzegorz Brodziak**  
Prezes Zarządu  
Goodvalley Agro S.A.  
Przechlewo, woj. pomorskie



**Edward Dąbrowski**  
Przewodniczący Rady Nadzorczej  
EDPOL Food & Innovation Sp. z o.o.  
Łomża, woj. podlaskie



**Stanisław Guszta**  
Prezes Zarządu EKOMAX Sp. z o.o.  
Gliwice, woj. śląskie



**Tadeusz Karczmarczyk**  
Prezes Zarządu  
MEGATEM EC-LUBLIN Sp. z o.o.  
Lublin, woj. lubelskie



**Paweł Kowalik**  
Dyrektor Zakładu  
ADIANT SEATING POLAND SP. Z O.O.  
Oddział w Bieruniu, woj. śląskie



**Jarosław Łoń**  
Właściciel  
Lubuska Grupa Kapitałowa Jarosław Łoń  
Gorzów Wielkopolski, woj. lubuskie



**Sylwia Pikul i Daniel Pikul**  
Właściciele  
„VIP” S.D. Pikul Spółka Jawna  
Lubicz Górny k/Torunia, woj. kujawsko-pomorskie



**Ryszard Rocznik**  
Prezes Zarządu;  
**Anna Rocznik**  
Członek Zarządu  
VOSTER Spółka z ograniczoną  
odpowiedzialnością sp.k.  
Zarzecze, woj. podkarpackie



**Rudolf Piotr Różański**  
Właściciel  
Przedsiębiorstwo Wielobranżowe „RPR”  
Rudolf Piotr Różański  
Zielona Góra, woj. lubuskie



**Paweł Rytelowski**  
Prezes Zarządu  
SI-Consulting Sp. z o.o.  
Wrocław, woj. dolnośląskie



**Zbigniew Sokół**  
Prezes Zarządu  
Fordońska Spółdzielnia Mieszkaniowa  
Bydgoszcz, woj. kujawsko-pomorskie



**Marcin Tomana**  
Prezes Zarządu  
WizjaNet Sp. z o.o.  
Bielsko-Biała, woj. śląskie





## CERTYFIKATY I NAGRODY PRYZNANE W PROGRAMIE „PRZEDSIĘBIORSTWO FAIR PLAY” 2018

### WOJEWÓDZTWO DOLNOŚLĄSKIE

#### Diamentowa Statuetka

- Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Lubinie, [www.mpwik.lubin.pl](http://www.mpwik.lubin.pl)

#### Platynowy Laur

- Frankonia-Poland Sp. z o.o., Dzierżonów, [www.frankonia-solutions.com](http://www.frankonia-solutions.com)
- KGHM METRACO S.A., Legnica, [www.metraco.pl](http://www.metraco.pl)
- PRZEDSIĘBIORSTWO BUDOWLANE BUDOTEX Sp. z o.o., Wrocław, [www.budotex.pl](http://www.budotex.pl)

#### Złoty Laur

- Joyson Safety Systems Poland Sp. z o.o., Krzeszów, [www.joysonssafety.com](http://www.joysonssafety.com)

#### Brazowy Laur

- WAMAX ARTYKUŁY I URZĄDZENIA BIUROWE, Wrocław, [www.wamax.com.pl](http://www.wamax.com.pl)

#### Złota Statuetka

- ARRA GROUP Sp. z o.o. Sp.k., Głogów, [www.arra.pl](http://www.arra.pl)

#### Certyfikat

- Artur Matras datEnergy, Wałbrzych, [www.datenergy.pl](http://www.datenergy.pl)
- Firma Handlowo Usługowa LIBERTY, Oława, [www.liberty.olawa.pl](http://www.liberty.olawa.pl)
- „Lena Wilków” sp. z o.o., Nowy Kościół, [www.lena.com.pl](http://www.lena.com.pl)
- M&M Consulting Jarosław Michniewski, Wrocław, [www.mmconsulting.waw.pl](http://www.mmconsulting.waw.pl)
- Mimari Michał Mirocha, Wrocław, [www.mimari.com.pl](http://www.mimari.com.pl)
- P.P.H. „WADEX” S.A., Wrocław, [www.wadex.pl](http://www.wadex.pl)
- Przedsiębiorstwo Produkcji Farmaceutycznej Hasco-Lek S.A., Wrocław, [www.hasco-lek.pl](http://www.hasco-lek.pl)
- SI-Consulting Sp. z o.o., Wrocław, [www.si-consulting.pl](http://www.si-consulting.pl)
- TARCZYŃSKI SPÓŁKA AKCYJNA, Ujeździec Mały, [www.tarczyński.pl](http://www.tarczyński.pl)
- VOTUM S.A., Wrocław, [www.votum-sa.pl](http://www.votum-sa.pl)

### WOJEWÓDZTWO KUJAWSKO-POMORSKIE

#### Semper Fidelis

- POLMASS S.A., Bydgoszcz, [www.polmass.eu](http://www.polmass.eu)

#### Diamentowa Statuetka

- Komunalne Przedsiębiorstwo Energetyki Ciepłej Spółka z o.o. w Bydgoszczy, [www.kpec.bydgoszcz.pl](http://www.kpec.bydgoszcz.pl)
- PRZEDSIĘBIORSTWO GOSPODARKI KOMUNALNEJ „SANIKO” SP. Z O.O., Włocławek, [www.saniko.com.pl](http://www.saniko.com.pl)

- Przedsiębiorstwo Zaopatrzenia Budownictwa CORPINEX Sp. z o.o., Inowrocław, [www.corpinex.pl](http://www.corpinex.pl)
- SLICAN Sp. z o.o., Bydgoszcz, [www.slican.pl](http://www.slican.pl)

#### Platynowa Statuetka

- ELWIND Sp. z o.o., Bydgoszcz, [www.elwind.pl](http://www.elwind.pl)

#### Platynowy Laur

- Zakład Usług Podwodnych i Technicznych Denis Andrzej, Toruń, [www.zupit.pl](http://www.zupit.pl)

#### Złoty Laur

- BIURO PLUS JANOWSCY SP. J., Toruń, [www.hurtjano.com.pl](http://www.hurtjano.com.pl)
- Biuromax – Balcer Sp. z o.o., Bydgoszcz, [www.biuromax-balcer.pl](http://www.biuromax-balcer.pl)
- PRZEDSIĘBIORSTWO WIELOBRANŻOWE „TRATEX” Sp. z o.o., Toruń, [www.tratex.com.pl](http://www.tratex.com.pl)
- Spółdzielnia Mieszkaniowa „BUDOWLANI”, Bydgoszcz [www.smbudowlani.pl](http://www.smbudowlani.pl)

#### Srebrny Laur

- Kreber Maszyny Budowlane Sp. z o.o., Radzyń Chełmiński [www.kreber.pl](http://www.kreber.pl)
- PPHU POLIMAT Roman Brejecki, Przedbojowice, [www.polimat.com.pl](http://www.polimat.com.pl)

#### Brazowy Laur

- ASTEX-PUCZYŃSCY TYNKI KLEJE FARBY, Otłoczyn, [www.astex-tyнки.pl](http://www.astex-tyнки.pl)
- Dienes Polska Sp. z o.o., Inowrocław, [www.dienes.com.pl](http://www.dienes.com.pl)
- EUROTHERM NIEWIADOMSCY, Inowrocław, [www.eurotherm-niewiadomski.pl](http://www.eurotherm-niewiadomski.pl)
- Sanatorium Uzdrowskie „Przy Tężni” w Inowrocławiu s.p.z.o.z., Inowrocław, [www.przytezni.pl](http://www.przytezni.pl)

#### Złota Statuetka

- DAMECH Konstrukcje Stalowe Sp. z o.o., Jabłonowo Pomorskie, [www.damech-ks.pl](http://www.damech-ks.pl)
- Kujawska Spółdzielnia Mieszkaniowa w Inowrocławiu, [www.ksmino.pl](http://www.ksmino.pl)
- Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne sp. z o.o. w Inowrocławiu, [www.mpk.inowroclaw.pl](http://www.mpk.inowroclaw.pl)

#### Złoty Certyfikat

- Pomorska Spółdzielnia Mieszkaniowa w Bydgoszczy, [www.psm.bydgoszcz.pl](http://www.psm.bydgoszcz.pl)

#### Certyfikat

- ATMOMAT Szatkowski, Ryniec Spółka Jawna, Włocławek, [www.atmomat.com.pl](http://www.atmomat.com.pl)
- Bln-Montaż Sp. z o.o., Białe Błota, [www.binbiuro.pl](http://www.binbiuro.pl)
- BIPROMASZ Sp. z o.o. Sp.k., Bydgoszcz, [www.bipromasz.pl](http://www.bipromasz.pl)
- BYDGOSKIE TOWARZYSTWO BUDOWNICTWA SPOŁECZNEGO SPÓŁKA Z O.O., Bydgoszcz, [www.btbs.pl](http://www.btbs.pl)

- FABRYKA OBRABIAREK DO DREWNA Sp. z o.o., Bydgoszcz, [www.fod.com.pl](http://www.fod.com.pl)
- Fordońska Spółdzielnia Mieszkaniowa, Bydgoszcz, [www.fordonskasm.pl](http://www.fordonskasm.pl)
- Hydro-Tor Zakład Hydrauliki Siłowej Sp. z o.o., Toruń, [www.hydro-tor.pl](http://www.hydro-tor.pl)
- Klinika Uzdrawiskowa „Pod Tężniami” Im. Jana Pawła II Spółdzielnia Usług Medycznych, Ciechocinek, [www.podtezniami.pl](http://www.podtezniami.pl)
- Metalkas Sp. z o.o., Bydgoszcz, [www.metalkas.com.pl](http://www.metalkas.com.pl)
- METALKO Sp. z o.o., Bydgoszcz, [www.metalko.com.pl](http://www.metalko.com.pl)
- Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Ciepłej Spółka z o.o., Włocławek, [www.mpec.com.pl](http://www.mpec.com.pl)
- Miejskie Zakłady Komunikacyjne Spółka z o.o., Bydgoszcz, [www.mzk.bydgoszcz.pl](http://www.mzk.bydgoszcz.pl)
- Przedsiębiorstwo Organizacji Budownictwa „POBUD” Spółka z o.o. w Bydgoszczy, [www.pobud.pl](http://www.pobud.pl)
- Przedsiębiorstwo Wielobranżowe MAT-BUD Sp. z o.o. Sp. k., Rozgarty, [www.matbud-toruń.pl](http://www.matbud-toruń.pl)
- Souvre Internationale Sp. z o.o. Sp. k., Inowrocław, [www.souvre.pl](http://www.souvre.pl)
- Tele-Serwis sp. z o.o., Grudziądz, [www.tele-serwis.com.pl](http://www.tele-serwis.com.pl)
- „VIP” S.D. Pikul Spółka Jawna, Lubicz Górny k/Torunia, [www.vipdystrybucja.pl](http://www.vipdystrybucja.pl)
- Zakład Produkcyjno-Usługowo-Handlowy „OSKA” Zbigniew Oskwarek, Kazimierz Kasprowicz, Jarosław Kasprowicz - Spółka jawna, Przylęki, [www.oska.com.pl](http://www.oska.com.pl)
- Zakład Produkcyjno-Usługowy „ROMEX” Sp. z o.o., Bydgoszcz, [www.trainer.net.pl](http://www.trainer.net.pl)

## WOJEWÓDZTWO LUBELSKIE

### Diamentowa Statuetka

- DAEWON EUROPE, Lublin, [www.daewonspring.com](http://www.daewonspring.com)
- Zakład Stolarsko-Budowlany Serhej Zdzisław, Łomazy, [www.serhej.pl](http://www.serhej.pl)

### Platynowy Laur

- „SPOŁEM” Powszechna Spółdzielnia Spożywców „ROBOTNIK” w Zamościu, [www.spolem-zamosc.pl](http://www.spolem-zamosc.pl)

### Złoty Laur

- ERKADO Zbigniew Kozłowski, Gościeradów-Folwark, [www.erkado.pl](http://www.erkado.pl)

### Złoty Certyfikat

- NIPPLEX Sp. z o.o., Łuków, [www.nipplex.pl](http://www.nipplex.pl)

### Certyfikat

- Drukarnia EMBE PRESS S. Bezdek, M. Mamczarz Sp. J., Lublin, [www.embepress.pl](http://www.embepress.pl)
- MEGATEM EC-LUBLIN Sp. z o.o., Lublin, [www.megatem-ec.pl](http://www.megatem-ec.pl)

## WOJEWÓDZTWO LUBUSKIE

### Diamentowa Statuetka

- Piekarnia Zbigniew Matłąg, Zimna Brzeźnica

### Platynowy Laur

- RECARO Aircraft Seating Polska Sp. z o.o., Świebodzin, [www.recaro-as.com](http://www.recaro-as.com)
- ZIEL-BRUK MAKAREWICZ, Ploty, [www.zielbruk.pl](http://www.zielbruk.pl)

### Certyfikat

- DBW POLSKA Sp. z o.o., Górzynkowo, [www.dbw.de](http://www.dbw.de)
- Fabryka Maszyn i Urządzeń Gastronomicznych „KROMET” Sp. z o.o., Krosno Odrzańskie, [www.kromet.com.pl](http://www.kromet.com.pl)
- ICT Poland Sp. z o.o., Kostrzyn nad Odrą, [www.foxy.com.pl](http://www.foxy.com.pl)
- Lubuska Grupa Kapitałowa Jarosław Łoń, Gorzów Wielkopolski, [www.lgk.pl](http://www.lgk.pl)
- P. W. „FAST” Sp. z o.o., Zielona Góra, [www.fast.zgora.pl](http://www.fast.zgora.pl)
- Przedsiębiorstwo Wielobranżowe „RPR” Rudolf Piotr Różański, Zielona Góra, [www.rpr.zgora.pl](http://www.rpr.zgora.pl)
- SANITEX Sp. z o.o., Gorzów Wielkopolski, [www.sanitex.com.pl](http://www.sanitex.com.pl)

## WOJEWÓDZTWO ŁÓDZKIE

### Diamentowa Statuetka

- OCMER Sp. z o.o., Łódź, [www.ocmer.com.pl](http://www.ocmer.com.pl)

### Platynowa Statuetka

- ICA Polska Sp. z o.o., Piotrków Trybunalski, [www.icapolska.pl](http://www.icapolska.pl)
- Towarzystwo Budownictwa Społecznego w Zgierzu Sp. z o.o., [www.tbs.zgierz.pl](http://www.tbs.zgierz.pl)

### Platynowy Laur

- WŁODAN Andrzej Włodarczyk Spółka Jawna, Porszewice, [www.wlodan.pl](http://www.wlodan.pl)
- Zakład Energetyki Ciepłej Sp. z o.o., Pabianice, [www.zec.pabianice.pl](http://www.zec.pabianice.pl)
- ZAKŁAD PRZETWÓRSTWA MIĘSNEGO „GROT” J. Grot Sp. j., Starowa Góra, [www.zpmgrot.pl](http://www.zpmgrot.pl)

### Złoty Laur

- DANAK FIRMA BUDOWLANA ZAWADOWSCY Sp.j., Łódź, [www.danak.pl](http://www.danak.pl)

### Złoty Certyfikat

- ECOMESS Sp. z o.o., Zgierz, [www.ecomess.pl](http://www.ecomess.pl)
- Pabianicka Spółdzielnia Mieszkaniowa, Pabianice, [www.psm-pabianice.pl](http://www.psm-pabianice.pl)

### Certyfikat

- BUDOWA Sp. z o.o., Łowicz, [www.budowa.lowicz.pl](http://www.budowa.lowicz.pl)
- Cementownia Warta S.A., Trębaczew, [www.wartasa.com.pl](http://www.wartasa.com.pl)
- Exaco sp. z o.o., Łódź, [www.exaco.pl](http://www.exaco.pl)
- Firma „W.LEWANDOWSKI” P.H.U., Łódź, [www.lewandowski.com.pl](http://www.lewandowski.com.pl)
- JANTON S.A. SP.K., Dobroń, [www.janton.pl](http://www.janton.pl)
- MILKPOL S.A., Czarnocin, [www.milkpol.com.pl](http://www.milkpol.com.pl)
- P.P.U.H. „ZIEM-BUD” JAN BIAŁAS, Łódź, [www.ziem-bud.com.pl](http://www.ziem-bud.com.pl)
- PAUL HARTMANN Polska Sp. z o.o., Pabianice, [www.hartmann.pl](http://www.hartmann.pl)
- PPU „CZA-TA” Niciak Spółka Jawna, Piotrków Trybunalski, [www.cza-ta.com.pl](http://www.cza-ta.com.pl)

- Przedsiębiorstwo Innowacyjno-Produkcyjne „INKOM” Sp. z o.o., Bełchatów, [www.inkom-belchatow.com.pl](http://www.inkom-belchatow.com.pl)
- PRZEDSIĘBIORSTWO ZAOPATRZENIA GASTRONOMICZNEGO „PERFECT PLUS” Sp. z o.o., Łódź, [www.perfect-plus.pl](http://www.perfect-plus.pl)
- SPÓŁDZIELNIA INWALIDÓW „ZGODA”, Konstantynów Łódzki, [www.zgoda.pl](http://www.zgoda.pl)
- TERMALL Sp. z o.o. ROZRUCH MOC EKOLOGIA, Bełchatów, [www.termall.pl](http://www.termall.pl)

## WOJEWÓDZTWO MAŁOPOLSKIE

### Platynowa Statuetka

- HAKO POLSKA Sp. z o.o., Kraków, [www.hako.pl](http://www.hako.pl)
- Krakowskie Zakłady Automatyki S.A., Kraków, [www.kza.com.pl](http://www.kza.com.pl)
- PRZEDSIĘBIORSTWO PRODUKCYJNO USŁUGOWE „FARES” SP. Z O.O., Kraków, [www.fares.pl](http://www.fares.pl)

### Złoty Laur

- DataConsult Sp. z o.o., Kraków, [www.dataconsult.pl](http://www.dataconsult.pl)
- Flavon Group Polska Sp. z o.o., Kraków, [www.flavonmax.com](http://www.flavonmax.com)

### Certyfikat

- ABM Spółka Akcyjna, Kraków, [www.abm.eu](http://www.abm.eu)
- ALFA-SPED Spółka z o.o. Spółka Komandytowo-Akcyjna, Kraków, [www.alfasped.pl](http://www.alfasped.pl)
- Atu Logistic Spółka z o.o. Spółka Komandytowa, Kraków, [www.atulogistic.com.pl](http://www.atulogistic.com.pl)
- FIRMA JANEX Sp. z o.o., Kraków, [www.janexkrakow.pl](http://www.janexkrakow.pl)
- FIRMA USŁUGOWO-HANDLOWA SEMACO JERZY SKAŁOŃ, MAREK STROJNIAK SPÓŁKA JAWNA, Kraków, [www.semaco.com.pl](http://www.semaco.com.pl)
- Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne S.A. w Krakowie, [www.mpk.krakow.pl](http://www.mpk.krakow.pl)
- Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji S.A. w Krakowie, [www.wodociagi.krakow.pl](http://www.wodociagi.krakow.pl)
- PERS Sp. z o.o., Nowy Sącz, [www.pers.com.pl](http://www.pers.com.pl)
- SĘKPOL JAN KOWAL SPÓŁKA JAWNA, GRĘBOSZÓW, [www.sekpol.pl](http://www.sekpol.pl)

## WOJEWÓDZTWO MAZOWIECKIE

### Platynowa Statuetka

- Rekopol Organizacja Odzysku Opakowań S.A., Warszawa, [www.rekopol.pl](http://www.rekopol.pl)

### Platynowy Laur

- SoftHard Spółka Akcyjna, Płock, [www.softhard.com.pl](http://www.softhard.com.pl)

### Złoty Laur

- Przedsiębiorstwo Handlu Zagranicznego „RENEX” Sp. z o.o., Raszyn, Janki, [www.renex.co](http://www.renex.co)

### Brązowy Laur

- Marek Wójcik „Wemaa”, Płock, [www.wemaa.pl](http://www.wemaa.pl)

### Złoty Certyfikat

- PRACOWNIA FINANSOWA SP. Z O.O., Warszawa, [www.pracownia-finansowa.pl](http://www.pracownia-finansowa.pl)

### Certyfikat

- ATHENASOFT Sp. z o.o., Warszawa, [www.ath.pl](http://www.ath.pl)
- AURA Technologies Sp. z o.o., Warszawa, [www.auratech.pl](http://www.auratech.pl)
- DAFA Polska sp. z o.o., Natolin, [www.dafa-polska.pl](http://www.dafa-polska.pl)
- ESPEs Sp. z o.o., Opacz Kolonia, [www.espes.pl](http://www.espes.pl)
- EURO-TRUCK SP. Z O.O., Mroków k/ Warszawy, [www.euro-truck.pl](http://www.euro-truck.pl)
- Gas Storage Poland sp. z o.o., Dębogórze, [www.gasstoragepoland.pl](http://www.gasstoragepoland.pl)
- IREKS PROKOPOWICZ Sp. z o.o., Milejowice, [www.ireks.pl](http://www.ireks.pl)
- „LESZNOWOLSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO KOMUNALNE” SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ, Lesznowola, [www.lpk-lesznwola.pl](http://www.lpk-lesznwola.pl)
- Okręgowa Stacja Kontroli Pojazdów „Serwis BOX” S.C., Piaseczno, [www.serwisbox.pl](http://www.serwisbox.pl)
- PODKOWA SP. Z O.O. TRANSPORT I SPEDYCJA MIĘDZYNARODOWA, Mroków k/ Warszawy, [www.podkowatransport.eu](http://www.podkowatransport.eu)
- SABUR Sp. z o.o., Warszawa, [www.sabur.com.pl](http://www.sabur.com.pl)

## WOJEWÓDZTWO OPOLSKIE

### Platynowy Laur

- GLOBAL COLORS POLSKA S.A., Kędzierzyn-Koźle, [www.globalcolors.pl](http://www.globalcolors.pl)

### Brązowy Laur

- „NESTRO” PPHU Sp. z o.o., Stare Olesno, [www.nestro.pl](http://www.nestro.pl)

### Certyfikat

- „BUDOPAP” Sp. z o.o., Krapkowice, [www.budopap.pl](http://www.budopap.pl)
- Multiserwis Sp. z o.o., Krapkowice, [www.multiserwis.com.pl](http://www.multiserwis.com.pl)
- Śląskie Kruszywa Naturalne Sp. z o.o., Krapkowice, [www.skn.pl](http://www.skn.pl)
- Wodociągi i Kanalizacja „HYDROKOM” Sp. z o.o., Kluczbork, [www.hydrokom.pl](http://www.hydrokom.pl)

## WOJEWÓDZTWO PODKARPACKIE

### Semper Fidelis

- OKRĘGOWA SPÓŁDZIELNIA MLECZARSKA, Jasienica Rosielna, [www.osm-jasienica-rosielna.pl](http://www.osm-jasienica-rosielna.pl)

### Diamentowa Statuetka

- OMEGA Pilzno ITIS Godawski & Godawski Sp. z o.o., Pilzno, [www.omega-pilzno.com.pl](http://www.omega-pilzno.com.pl)

### Platynowa Statuetka

- OLIMP LABORATORIES Sp. z o.o., Nagawczyn, [www.olimp-labs.pl](http://www.olimp-labs.pl)
- Polenergia Elektrociepłownia Nowa Sarzyna Sp. z o.o., Nowa Sarzyna, [www.ens.pl](http://www.ens.pl)

**Platynowy Laur**

- SIEROŚLAWSKI GROUP Jan Sierosławski, Mielec, [www.sieroslawsy.com.pl](http://www.sieroslawsy.com.pl)

**Złoty Laur**

- EAE ELEKTRONIK Spółka z o.o., Sanok, [www.eae-elektronik.pl](http://www.eae-elektronik.pl)
- „KPB-DEVELOPMENT” Sp. z o.o., Krosno, [www.kpb-development.pl](http://www.kpb-development.pl)
- MIEJSKI ZARZĄD BUDYNKÓW MIESZKALNYCH Sp. z o.o., Rzeszów, [www.mzbn.rzeszow.pl](http://www.mzbn.rzeszow.pl)
- RYMATEX Sp. z o.o., Rymanów, [www.rymatex.com.pl](http://www.rymatex.com.pl)
- TELTAR KOBIELSKI i SECH Sp.J., Chmielów, [www.teltar.pl](http://www.teltar.pl)

**Srebrny Laur**

- AXSTONE S.A., Kańczuga, [www.axtone.eu](http://www.axtone.eu)

**Brązowy Laur**

- P.P.U.H. „DO-MET” Dominik Wyciskiewicz, Sanok, [www.do-met.pl](http://www.do-met.pl)

**Złota Statuetka**

- „BAMA LOGISTICS” Sp. z o.o., Kozłów, [www.bamalogistics.pl](http://www.bamalogistics.pl)
- MEBLARZ s.c. Grzegorz Wójcik, Józef Kut, Wiśniowa, [www.mebларz.co](http://www.mebларz.co)
- PRZEDSIĘBIORSTWO PRODUKCYJNO USŁUGOWO HANDLOWE „WITMAR” S.C., Wiśniowa, [www.witmar.eu](http://www.witmar.eu)
- ZAKŁAD METALOWY „WB” P.H.U. W.Bożek, M.Bożek Sp.j., Wola Mielecka, [www.zmwb.pl](http://www.zmwb.pl)

**Złoty Certyfikat**

- FOLRES Sp. z o.o., Rzeszów, [www.folres.pl](http://www.folres.pl)
- ZAKŁADY FARMACEUTYCZNE COLFARM S.A., Mielec, [www.colfarm.pl](http://www.colfarm.pl)

**Certyfikat**

- AXSTONE HSW sp. z o.o. Stalowa Wola, [www.axtone.eu](http://www.axtone.eu)
- Centrum Obsługi Powypadkowej Codex sp. z o.o. sp. komandytowa, Rzeszów, [www.codex.org.pl](http://www.codex.org.pl)
- Energia Euro Park Spółka z o.o., Mielec, [www.eepark.pl](http://www.eepark.pl)
- ENESTA Sp. z o.o., Stalowa Wola, [www.enesta.pl](http://www.enesta.pl)
- Firma Exportowo-Importowa SERWIS KOP Waclaw Rędziniak Sp. J., Rzeszów, [www.serwiskop.pl](http://www.serwiskop.pl)
- FIRMA HANDLOWO-USŁUGOWA „SZIK” H.SZYDEŁKO Sp.j., Tyczyn, [www.szik.pl](http://www.szik.pl)
- Konsorcjum Olejów Przetworzonych - Organizacja Odzysku Opakowań i Olejów Spółka Akcyjna, Jedlicze, [www.konsorcjum.jedlicze.com.pl](http://www.konsorcjum.jedlicze.com.pl)
- LEDLIVE, Stalowa Wola, [www.ledlive.pl](http://www.ledlive.pl)
- SB COMPLEX Sp. z o.o. Sp. k., Rzeszów, [www.sbcomplex.com](http://www.sbcomplex.com)
- STOLARSTWO Tomasz Wróbel, Ulanów, [www.sklep-wrobel.pl](http://www.sklep-wrobel.pl)
- SUEZ Izolacje Budowlane Sp. z o.o., Rzeszów, [www.suez.com.pl](http://www.suez.com.pl)
- VOSTER Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością sp.k., Zarzecz, [www.voster.pl](http://www.voster.pl)
- Zakład Produkcji Specjalnej „Gamrat” Sp. z o.o., Jasło, [www.zpsgamrat.pl](http://www.zpsgamrat.pl)
- Zakład Usług Elektroenergetycznych „EL-CHEM” Sp. z o.o., Nowa Sarzyna, [www.elchem.eu](http://www.elchem.eu)

**WOJEWÓDZTWO PODLASKIE****Certyfikat**

- EDPOL Food & Innovation Sp. z o.o., Łomża, [www.edpol.net.pl](http://www.edpol.net.pl)
- Fargotex Sp. z o.o., Łomża, [www.fargotex.pl](http://www.fargotex.pl)
- MIEJSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO ENERGETYKI CIEPLNEJ S.A., Bielsk Podlaski, [www.mpecsa.pl](http://www.mpecsa.pl)
- Przedsiębiorstwo Budownictwa Inżynieryjnego Sp. z o.o., Suwałki, [www.pbisuwalki.pl](http://www.pbisuwalki.pl)
- TORPOL Sp. z o.o., Grajewo, [www.torpol.grajewo.com](http://www.torpol.grajewo.com)

**WOJEWÓDZTWO POMORSKIE****Złoty Certyfikat**

- POLPHARMA SA, Starogard Gdański, [www.polpharma.pl](http://www.polpharma.pl)

**Certyfikat**

- Biotec Lasers Polska, Gdańsk, [www.biotecpolska.pl](http://www.biotecpolska.pl)
- ELWOZ Sp. z o.o., Szklana, [www.elwoz.pl](http://www.elwoz.pl)
- FLOWAIR GŁOGOWSKI I BRZEZIŃSKI SP. J., Gdynia, [www.flowair.pl](http://www.flowair.pl)
- Goodvalley Agro S.A., Przechlewo, [www.goodvalley.com](http://www.goodvalley.com)
- INTECH Engineering Sp. z o.o., Gdańsk, [www.intech.eu](http://www.intech.eu)
- INTERNATIONAL PAPER-KWIDZYN Sp. z o.o., Kwidzyn, [www.internationalpaper.com](http://www.internationalpaper.com)
- KBR Poland Sp. z o.o., Kwidzyn, [www.kbrpoland.com](http://www.kbrpoland.com)
- Przedsiębiorstwo Produkcji Farmaceutyczno-Kosmetycznej PROFARM Sp. z o.o., Łębork, [www.profarm.com.pl](http://www.profarm.com.pl)
- PRZEDSIĘBIORSTWO PRODUKCYJNO-HANDLOWE „TOR-PAL” Sp. z o.o., Kwidzyn, [www.tor-pal.com.pl](http://www.tor-pal.com.pl)
- UNISOFT Sp. z o.o., Gdynia, [www.unisoft.com.pl](http://www.unisoft.com.pl)

**WOJEWÓDZTWO ŚLĄSKIE****Diamentowa Statuetka**

- Jastrzębski Zakład Wodociągów i Kanalizacji S.A., Jastrzębie-Zdrój, [www.jzwik.com.pl](http://www.jzwik.com.pl)

**Platynowa Statuetka**

- BRUK Sp. z o.o., Czyżowice, [www.bruk.info.pl](http://www.bruk.info.pl)

**Platynowy Laur**

- Przedsiębiorstwo Inżynieryjno-Budowlane „BUDECON” Spółka Akcyjna, Sosnowiec, [www.budecon.pl](http://www.budecon.pl)

**Złoty Laur**

- Przedsiębiorstwo Elektromontażowe „Kazimierz Zawada” Sp. z o.o., Pszczyna
- TRAMWAJE ŚLĄSKIE S.A. w Chorzowie, [www.tram-silesia.pl](http://www.tram-silesia.pl)

**Srebrny Laur**

- Przedsiębiorstwo Usług Naukowo-Technicznych „Pro Novum” Sp. z o.o., Katowice, [www.pronovum.pl](http://www.pronovum.pl)

### Złoty Certyfikat

- Johnson Electric Poland sp. z o.o., Będzin, [www.johnsonelectric.com](http://www.johnsonelectric.com)
- KATOWICKIE TBS Sp. z o.o., Katowice, [www.tbs.katowice.pl](http://www.tbs.katowice.pl)

### Certyfikat

- ADIENT SEATING POLAND SP. Z O.O. Oddział w Bieruniu, [www.adiant.com](http://www.adiant.com)
- AlfaProjekt Instalacje Sp. z o.o., Jaworzno, [www.alfaprojekt.com.pl](http://www.alfaprojekt.com.pl)
- APENA-REMONT Sp. z o.o., Bielsko-Biała, [www.apena-remont.com.pl](http://www.apena-remont.com.pl)
- AQUA S.A., Bielsko-Biała, [www.aqua.com.pl](http://www.aqua.com.pl)
- Arche Consulting Sp. z o.o. Sp. K., Katowice, [www.arche-consulting.pl](http://www.arche-consulting.pl)
- Bielsko-Bialskie Towarzystwo Budownictwa Społecznego Spółka z o.o., Bielsko-Biała, [www.tbs.bielsko.pl](http://www.tbs.bielsko.pl)
- Dąbrowskie Wodociągi Spółka z o.o. w Dąbrowie Górniczej, [www.dabrowskie-wodociagi.pl](http://www.dabrowskie-wodociagi.pl)
- EKOMAX Sp. z o.o., Gliwice, [www.ekomax.com.pl](http://www.ekomax.com.pl)
- KANLUX SA, Radzionków, [www.kanlux.pl](http://www.kanlux.pl)
- KOMART Sp. z o.o., Knurów, [www.komart.pl](http://www.komart.pl)
- MARKU DENTAL SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ SPÓŁKA KOMANDYTOWA, Częstochowa, [www.marku.com.pl](http://www.marku.com.pl)
- PPUH VOIGT Sp. z o.o., Zabrze, [www.voigt.pl](http://www.voigt.pl)
- Przedsiębiorstwo Prefabrykacji Górniczej „PREFROW” Spółka z o.o., Rybnik, [www.prefrow.com.pl](http://www.prefrow.com.pl)
- PRZEDSIĘBIORSTWO WODOCIAGÓW I KANALIZACJI SP. Z O.O., Rybnik, [www.pwik-rybnik.pl](http://www.pwik-rybnik.pl)
- Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Żory Sp. z o.o., Żory, [www.pwikzory.pl](http://www.pwikzory.pl)
- Pszczyńskie Towarzystwo Budownictwa Społecznego Sp. z o.o., Pszczyna, [www.ptbspszczyna.pl](http://www.ptbspszczyna.pl)
- QNT SYSTEMY INFORMATYCZNE Sp. z o.o., Zabrze, [www.qnt.pl](http://www.qnt.pl)
- REKORD Systemy Informatyczne, Bielsko-Biała, [www.rekord.com.pl](http://www.rekord.com.pl)
- RISER Sp. z o.o., Jaworzno, [www.riser.pl](http://www.riser.pl)
- RISER.domy Sp. z o.o., Jaworzno, [www.riserdomy.pl](http://www.riserdomy.pl)
- SERTOP Sp. z o.o., Tychy, [www.sertop.com.pl](http://www.sertop.com.pl)
- SPEED SERWIS SP. Z O.O. SPK, Mikołów, [www.speed-pomoc.pl](http://www.speed-pomoc.pl)
- SPEED Sp. z o.o., Mikołów, [www.speed-transport.pl](http://www.speed-transport.pl)
- WizjaNet Sp. z o.o., Bielsko-Biała, [www.wizja.net](http://www.wizja.net)
- XENAKIS DEVELOPMENT Sp. z o.o. Sp. K., Świętochłowice, [www.xenakis.pl](http://www.xenakis.pl)
- ZAKŁAD REMONTOWO-USŁUGOWY ANDRZEJ ŁUKOWICZ, Sosnowiec
- ZPWIK Sp. z o.o., Zabrze, [www.wodociagi.zabrze.pl](http://www.wodociagi.zabrze.pl)
- Żywieckie Towarzystwo Budownictwa Społecznego Sp. z o.o., Żywiec, [www.tbs.zywiec.pl](http://www.tbs.zywiec.pl)

## WOJEWÓDZTWO ŚWIĘTOKRZYSKIE

### Certyfikat

- PHU „DRÓŹDŹ” Włodzimierz Dróżdź, Końskie, [www.drozdz.eu](http://www.drozdz.eu)
- „WODOCIAGI KIELECKIE” Sp. z o.o., Kielce, [www.wod-kiel.com.pl](http://www.wod-kiel.com.pl)

## WOJEWÓDZTWO WARMIŃSKO-MAZURSKIE

### Platynowa Statuetka

- IŁAWSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO INSTALACYJNO-BUDOWLANE Sp. z o.o., Iława, [www.ipib.pl](http://www.ipib.pl)
- P.U.P.H. „TECHTRANS” S.J. Andrzej Szmit i Ireneusz Ziemiński, Elbląg, [www.techtrans.com.pl](http://www.techtrans.com.pl)

### Platynowy Laur

- ZAKŁAD USŁUG TRANSPORTOWYCH I KOMUNALNYCH s.c. Dariusz Jastrzębski, Mariola Jastrzębska, Wądag

### Złoty Laur

- Corab Sp z o.o. w Olsztynie, [www.corab.com.pl](http://www.corab.com.pl)

### Brązowy Laur

- Traidenis - Pol Spółka z o.o., Olecko, [www.traidenis-pol.com](http://www.traidenis-pol.com)

### Złoty Certyfikat

- Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego - Regionalne Centrum Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego w Olsztynie, [www.word.olsztyn.pl](http://www.word.olsztyn.pl)

### Certyfikat

- Okręgowa Spółdzielnia Mleczarska w Giżycku, [www.osm-gizycko.com.pl](http://www.osm-gizycko.com.pl)
- „VILL-MED” CENTRUM MEDYCZNE LEŚNICZAK & SYN, Giżycko, [www.villmed.eu](http://www.villmed.eu)

## WOJEWÓDZTWO WIELKOPOLSKIE

### Semper Fidelis

- DORA METAL Sp. z o.o., Czarnków, [www.grupadorametal.pl](http://www.grupadorametal.pl)
- TFP Sp. z o.o., Dzieńmierowo, [www.tfp.com.pl](http://www.tfp.com.pl)

### Diamentowa Statuetka

- FAN-PAK POLSKA Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością Spółka komandytowa, Poznań, [www.fanpak.pl](http://www.fanpak.pl)
- FRANSPOL Sp. z o.o., Konin, [www.franspol.com.pl](http://www.franspol.com.pl)
- REAL Włodzimierz Pospiech, Leszno, [www.realleszno.pl](http://www.realleszno.pl)

### Platynowa Statuetka

- CM Wolsztyn Sp. z o.o., Wolsztyn, [www.centrummedyczne.info](http://www.centrummedyczne.info)
- DREW-ZET Sp. z o.o., Pomarzanowice, [www.drew-zet.com.pl](http://www.drew-zet.com.pl)
- FIRMA BUDOWLANA DOTA Sp. z o.o. Sp.k., Poznań, [www.fbdota.pl](http://www.fbdota.pl)
- ITA spółka z ograniczoną odpowiedzialnością Sp. k., Poznań, [www.ita-polska.com.pl](http://www.ita-polska.com.pl)
- Kórnickie Przedsiębiorstwo Autobusowe „KOMBUS” sp. z o.o., Czołowo, [www.kombus.com.pl](http://www.kombus.com.pl)
- „WALBET” A.D.K. Walkowiak Sp. j., Miejska Górka, [www.walbet.pl](http://www.walbet.pl)
- ZAKŁAD INSTALACJI SANITARNYCH I OGRZEWCZYCH Marian Płóciniczak, Stęszew, [www.ziso.net.pl](http://www.ziso.net.pl)

### Platynowy Laur

- ALLIGATOR POLSKA Sp. z o.o., Nekla, [www.alligator-polska.com](http://www.alligator-polska.com)
- AMWIN Sp. z o.o. Sp. k., Września, [www.amwin.pl](http://www.amwin.pl)
- OXYTOP Sp. z o.o., Antoninek, [www.oxytop.pl](http://www.oxytop.pl)
- PHU „ADAM-OIL” ADAM WRÓBEL, Śrem, [www.adamoil.pl](http://www.adamoil.pl)
- PPHU FOKUS Radosław Fibner Waldemar Staszak, Pieruszyce, [www.fokus-kotly.pl](http://www.fokus-kotly.pl)

**Złoty Laur**

- WIERTCONSULTING Sp. z o.o., Poznań, [www.wiertconsulting.pl](http://www.wiertconsulting.pl)
- WOJEWÓDZKI OŚRODEK RUCHU DROGOWEGO W KALISZU, [www.word.kalisz.pl](http://www.word.kalisz.pl)
- WOOD-MIZER INDUSTRIES Sp. z o.o., Koło, [www.woodmizer.pl](http://www.woodmizer.pl)

**Srebrny Laur**

- PLASTMET Sp. z o.o. Sp. K., Lubasz, [www.plastmet.pl](http://www.plastmet.pl)

**Brazowy Laur**

- Niepubliczne Przedszkole „Małych Odkrywców”, Rawicz, [www.malychodkrywcow.pl](http://www.malychodkrywcow.pl)
- STANISŁAWSKI - Jerzy Stanisławski, Zduny

**Złoty Certyfikat**

- EWA Krotoszyn S.A., Krotoszyn, [www.ewa-sa.pl](http://www.ewa-sa.pl)
- Przedsiębiorstwo Usługowo Handlowe „Ardek” Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, Leszno, [www.ardek.pl](http://www.ardek.pl)

**Certyfikat**

- ALTER SPÓŁKA AKCYJNA, Tarnowo Podgórne, [www.altersa.pl](http://www.altersa.pl)
- ANDRE ABRASIVE ARTICLES Sp. z o.o. Sp. k., Koło, [www.andre.com.pl](http://www.andre.com.pl)
- ASD Toyota Ukleja Spółka Jawna oddział Ujście, Suchy Las, Złotkowo oraz Lexus w Poznaniu, [www.toyota-ukleja.pl](http://www.toyota-ukleja.pl)
- CARGILL POLAND Sp. z o.o. Oddział w Kiszowie, [www.lnb.pl](http://www.lnb.pl)
- EFAR SP. JAWNA, Poznań, [www.efar.com.pl](http://www.efar.com.pl)
- FIRMA BUDOWLANA „MAREK ANT CZAK”, Kalisz, [www.antczak.pl](http://www.antczak.pl)
- GABI-PLAST PPH Gabriela Kośmider, Krotoszyn, [www.gabiplast.pl](http://www.gabiplast.pl)
- KiK Sp. z o.o. Sp. komandytowa, Ostrzeszów, [www.kik-group.pl](http://www.kik-group.pl)
- Komunikacyjne Zakłady Automatyki Trans-Tel Sp. z o.o., Pobiedziska, [www.transtel.pl](http://www.transtel.pl)

- Kutnowska Hodowla Buraka Cukrowego Sp. z o.o. z siedzibą w Straszku, [www.khbc.pl](http://www.khbc.pl)
- MAXPERT Maciej Zaradzki, Konin, [www.maxpert.pl](http://www.maxpert.pl)
- MIEJSKI ZAKŁAD GOSPODARKI ODPADAMI KOMUNALNYMI Sp. z o.o., Konin, [www.mzgek.konin.pl](http://www.mzgek.konin.pl)
- Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Ciepłej - KONIN Sp. z o.o., Konin, [www.mpec.konin.pl](http://www.mpec.konin.pl)
- NOVOL sp. z o.o., Komorniki, [www.novol.pl](http://www.novol.pl)
- PELLASX sp. z o.o. sp.k., Piła, [www.pellaxx.pl](http://www.pellaxx.pl)
- PKOB Wegner Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością Spółka komandytowa, Rudki, [www.wegner.pl](http://www.wegner.pl)
- POLICON Sp. z o.o., Złotniki, [www.policon.pl](http://www.policon.pl)
- PPH Agronas Sp. z o.o., Koło, [www.agronas.pl](http://www.agronas.pl)
- Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych S.A., Kalisz, [www.puk.net.pl](http://www.puk.net.pl)
- PRZEDSIĘBIORSTWO WIELOBRANŻOWE „SEGLA” Baryła Florczak spółka jawna, Osiek Mały, [www.segla.com.pl](http://www.segla.com.pl)
- SM SPEDITION Marcin Żurek, Ostrów Wielkopolski, [www.smspedition.com](http://www.smspedition.com)
- TENTE Sp. z o.o., Czerwonak k. Poznania, [www.tente.pl](http://www.tente.pl)
- „TFP-GRAFIKA” SP. Z O.O., Śrem, [www.tfpgrafika.com.pl](http://www.tfpgrafika.com.pl)
- ZAKŁAD CHEMICZNO-FARMACEUTYCZNY „FARMAPOL” Sp. z o.o., Poznań, [www.farmapol.pl](http://www.farmapol.pl)
- ZAKŁAD ROZBIORU I PAKOWANIA MIĘSA „MOGRAL” GRZEGORZ GRABOWSKI, Powiercie, [www.mogral.pl](http://www.mogral.pl)
- Zakład Utylizacji Odpadów Sp. z o.o., Konin, [www.zuokonin.pl](http://www.zuokonin.pl)
- Zarząd Komunalnych Zasobów Lokalowych Sp. z o.o., Poznań, [www.zkzl.poznan.pl](http://www.zkzl.poznan.pl)

**WOJEWÓDZTWO ZACHODNIOPOMORSKIE****Certyfikat**

- TROTON Sp. z o.o., Ząbrowo, [www.troton.com.pl](http://www.troton.com.pl)
- WZ EUROCOPERT Sp. z o.o., Szczecinek, [www.wzeurocopert.com.pl](http://www.wzeurocopert.com.pl)

**Dziękujemy, że jesteście z nami!**

**Biuro Programu „Przedsiębiorstwo Fair Play”, ul. Trębacka 4, 00-074 Warszawa  
tel.: 22 630 98 01-03, 22 630 96 21, e-mail: [info@fairplay.pl](mailto:info@fairplay.pl)  
[www.fairplay.pl](http://www.fairplay.pl)**

# OD PONAD 20 LAT WSPÓŁTWORZYMY PRESTIŻ UCZCIWYCH FIRM



PRZEDSIĘBIORSTWO  
FAIR PLAY

Program „Przedsiębiorstwo Fair Play” wszystkim Laureatom oferuje duże możliwości promocyjne. Przez całą edycję oraz bezpośrednio po jej zakończeniu podejmowane są liczne działania na rzecz Uczestników i Laureatów programu „Przedsiębiorstw Fair Play”

## PARTNERZY MEDIALNI PROGRAMU

Jako organizatorzy programu „Przedsiębiorstwo Fair Play” dużą wagę przykładamy do działań promocyjnych, o czym świadczą liczne patronaty medialne. Co roku współpracujemy z kilkunastoma redakcjami na poziomie ogólnopolskim i regionalnym. Patronaty regionalne nad programem obejmują oddziały Telewizji Polskiej oraz redakcje prasowe i portale branżowe.

Podczas XXI edycji wsparli nas:

- 8 ośrodków regionalnych Telewizji Polskiej: TVP3 Bydgoszcz, TVP3 Katowice, TVP3 Białystok, TVP3 Gorzów Wielkopolski, TVP3 Kraków, TVP3 Łódź, TVP3 Olsztyn, TVP3 Rzeszów;
- Radio Kraków;
- 10 redakcji prasowych i portali branżowych

### PARTNERZY MEDIALNI



### OPIEKA MEDIALNA



Dzięki całorocznej współpracy z mediami oraz przekazywaniu informacji do redakcji prasowych, radiowych i telewizyjnych z całej Polski, co roku ukazuje się około 200 materiałów prasowych na temat programu i jego Laureatów. Publikacje te co roku cieszą się również zainteresowaniem większości tytułów regionalnych i rozgłośni radiowych, w tym Polskiego Radia oraz Telewizji Polskiej (pasma ogólnopolskie i lokalne oddziały). Stale prowadzimy też aktywną kampanię informacyjną na portalu Facebook, prezentując program i jego Laureatów. W tym roku założony został również profil na Twitterze. Serdecznie zapraszamy do śledzenia aktualności na temat programu oraz Laureatów.

## WSPÓŁPRACA Z INSTYTUCJAMI

W celu promocji naszych Laureatów do współpracy zapraszamy również instytucje i stowarzyszenia działające na rzecz biznesu. Podczas XXI edycji aktywnie wspierali nas: Izba Gospodarcza Wodociągi Polskie, Izba Przemysłowo-Handlowa Ziemi Radomskiej, Polska Izba Artykułów Promocyjnych, „Pracodawcy Pomorza i Kujaw” Związek Pracodawców, Polsko-Hiszańska Izba Gospodarcza, Regionalna Izba Gospodarcza w Katowicach, Wielkopolska Izba Przemysłowo-Handlowa.

### PARTNERZY



POLSKO-HISZPAŃSKA IZBA GOSPODARCZA  
CÁMARA DE COMERCIO POLACO-ESPAÑOLA



**Strefa Biznesu**



## WSPARCIE ZE STRONY MARSZAŁKÓW ORAZ WOJEWODÓW

Aby promować działania „Przedsiębiorstw Fair Play” w regionach, nawiązujemy współpracę z urzędami marszałkowskimi oraz wojewódzkimi. Swoim autorytetem wspierają nas Marszałkowie oraz Wojewodowie, którzy obejmują program patronatem honorowym. Podczas XXI edycji wsparcia udzieli nam: Wojewoda Kujawsko-Pomorski, Marszałek Województwa Lubelskiego, Marszałek Województwa Łódzkiego, Marszałek Województwa Lubuskiego, Marszałek Województwa Śląskiego, Marszałek Województwa Pomorskiego, Marszałek Województwa Warmińsko-Mazurskiego, Marszałek Województwa Wielkopolskiego, Marszałek Województwa Zachodniopomorskiego, Marszałek Województwa Świętokrzyskiego.

### PARTNERZY HONOROWI



SLAWOMIR BOSNOWSKI  
MARSZAŁEK  
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO



Patronat Honorowy Marszałek  
Województwa Lubuskiego  
Elżbiety Anny Polak



MARSZAŁEK  
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO



MAŁOPOLSKA  
Jacek Krupa  
Marszałek Województwa Małopolskiego



MIECZYSLAW STRUK  
MARSZAŁEK  
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO



Patronat Honorowy  
Marszałek Województwa Śląskiego



MARSZAŁEK  
WOJEWÓDZTWA  
ŚWIĘTOKRZYSKIEGO



Marszałek  
Województwa Warmińsko-Mazurskiego  
Gustaw Marek Brzezini



MARSZAŁEK WOJEWÓDZTWA  
WIELKOPOLSKIEGO  
MAREK WOŹNIAK



PATRONAT HONOROWY  
MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA  
ZACHODNIOPOMORSKIEGO  
OLGIERDA GEBLEWICZA





## PROMOCJA LAUREATÓW PODCZAS WYDARZEŃ LOKALNYCH, REGIONALNYCH I OGÓLNOPOLSKICH

Co roku uczestniczymy w wielu wydarzeniach w całej Polsce, na których prezentujemy ideę i Laureatów programu. Zachęcamy w ten sposób do zwrócenia uwagi na firmy godne polecenia (Uczestników oraz Laureatów programu „Przedsiębiorstwo Fair Play”) posługujące się naszym logo. Tradycją programu „Przedsiębiorstwo Fair Play” są też spotkania w wybranych regionach Polski. Są one okazją do zaprezentowania Laureatów programu lokalnym władzom samorządowym i potencjalnym kontrahentom. Obecność mediów regionalnych zapewnia dotarcie z informacją o Laureatach do szerokiego grona ich odbiorców: Dotychczas w 2018 roku byliśmy obecni i promowaliśmy Laureatów na następujących wydarzeniach:



- **29.10.2018** – Wydział Ekonomiczny Uniwersytetu Gdańskiego, Sopot; Spotkanie autorskie oraz wykład dotyczące publikacji „Społeczna Odpowiedzialność Biznesu w stulecie niepodległości Polski. Wkład etycznych przedsiębiorstw w umacnianie polskiej suwerenności gospodarczej”;
- **18.10.2018** – Collegium Da Vinci, Poznań; 17 Celów Festiwal Filmów Odpowiedzialnych;
- **17-19.10.2018** – Międzynarodowe Centrum Kongresowe, Katowice; 8. Europejski Kongres Małych i Średnich Przedsiębiorstw;
- **20.09.2018** – Ministerstwo Przedsiębiorczości i Technologii, Warszawa; Obchody Dnia Przedsiębiorcy;
- **21.06.2018** – Hotel Bristol, Warszawa; Wykład i spotkanie autorskie w ramach projektu „Społeczna Odpowiedzialność Biznesu w stulecie niepodległości Polski. Wkład etycznych przedsiębiorców w umacnianie polskiej suwerenności gospodarczej”;
- **20-21.06.2018** – Digital Knowledge Village, Warszawa; Kongres „Prawo dla odpowiedzialności”;
- **14-15.05.2018** – Centrum Nauki Kopernik, Warszawa, XXVII Kongres Kadry;
- **10.05.2018** – Kampus Uniwersytetu Ekonomicznego w Rybniku, II Międzynarodowy Kongres Etyki Biznesu i Zrównoważonego Rozwoju;
- **23.04.2018** – Urząd Marszałkowski Województwa Warmińsko-Mazurskiego; Olsztyn, regionalne spotkanie Laureatów programu „Przedsiębiorstwo Fair Play”;
- **23.04.2018** – Lubelskie Centrum Konferencyjne w Lublinie; konferencja Banku Pekao nt. „Raportu o sytuacji mikro i małych firm”;
- **19.04.2018** – Uniwersytet Rzeszowski, konferencja Banku Pekao nt. „Raportu o sytuacji mikro i małych firm”;
- **12.04.2018** – Stadion Narodowy w Warszawie; 7. Targi CSR;
- **16.03.2018** – Kampania Ogólnopolska „Edukator Przedsiębiorcy”;
- **15.03.2018** – Kujawsko-Pomorski Urząd Wojewódzki w Bydgoszczy; regionalne spotkanie Laureatów programu „Przedsiębiorstwo Fair Play” 2017;
- **13.03.2018** – Krajowa Izba Gospodarcza, Warszawa; drugie spotkanie Komitetu ds. Kreowania Wizerunku Polskiego Przedsiębiorcy;
- **06.03.2018** – Centrum Obsługi Przedsiębiorcy w Łodzi; regionalne spotkanie Laureatów programów „Przedsiębiorstwo Fair Play” 2017 i „Gmina Fair Play” 2017;
- **09.02.2018** – Hotel Solidaris, Kędzierzyn Koźle; IV Bal Biznesu;
- **08.02.2018** – PTAK Warsaw Expo, Warszawa; Targi RemaDays Warsaw 2018;
- **31.01.2018** – Krajowa Izba Gospodarcza, Warszawa; spotkanie Komitetu ds. Kreowania Wizerunku Polskiego Przedsiębiorcy.

## MEDIA SPOŁECZNOŚCIOWE



## BIULETYN I ŻŁOTA KSIĘGA

Biuletyn programu „Przedsiębiorstwo Fair Play” ukazuje się w każdej edycji dwukrotnie. Pierwsze wydanie jest rozpowszechniane podczas Gali Finałowej wśród wszystkich gości. W ten sposób docieramy do przedsiębiorców, polityków, ludzi kultury, samorządowców i mediów. Biuletyn jest dystrybuowany również w instytucjach otoczenia biznesu, stowarzyszeniach branżowych i przedsiębiorców, samorządach oraz wśród przedstawicieli mediów. Drugie wydanie, zawierające poza podsumowaniem także relację z Gali i wręczenia certyfikatów oraz nagród, udostępniamy firmom, inwestorom, samorządom i mediom.

W promocji programu ogromne znaczenie ma też Złota Księga, w której prezentowani są Laureaci programu. Złota Księga stanowi źródło wiedzy dla inwestorów, samorządów, klientów i mediów o firmach spełniających najwyższe kryteria uczciwości i dbałości o zrównoważony rozwój. Zastosowane kryteria umożliwiają wyszukanie potrzebnych informacji w prosty sposób. Złota Księga jest udostępniana w wersji elektronicznej na stronie [www.fairplay.pl](http://www.fairplay.pl). Informacje o kolejnych edycjach otrzymują placówki dyplomatyczne w Polsce i za granicą. Złotą Księgę z Laureatami programu „Przedsiębiorstwo Fair Play” polecamy także mediom ogólnopolskim, regionalnym, lokalnym i branżowym.



## MOŻLIWOŚCI PROMOCYJNE

Wszyscy Laureaci oraz Uczestnicy naszego programu mogą za naszym pośrednictwem informować pozostałych uczestników o swojej ofercie. Umożliwiamy to:

- w zakładce „Aktualności” na [www.fairplay.pl](http://www.fairplay.pl),
- na profilu „Przedsiębiorstwo Fair Play” na Facebooku,
- za pomocą mailingu wysyłanego do naszych przedsiębiorców, samorządów i instytucji

**Więcej przykładów oraz informacji można znaleźć na naszej stronie internetowej [www.fairplay.pl](http://www.fairplay.pl) oraz na naszym profilu na Facebooku i Twitterze. Zapraszamy!**

## WARTO WZIĄĆ UDZIAŁ – LAUREACI REKOMENDUJĄ

Wyróżnienie, jakim jest certyfikat „Przedsiębiorstwo Fair Play”, jest dla firmy nie tylko symbolem rzetelnego funkcjonowania w strefie biznesu, ale również czytelnym znakiem dla Klientów i Kontrahentów, który pokazuje naszą firmę jako godną zaufania. Uczestnictwo w programie wzmacnia wizerunek i prestiż na rynku krajowym, jak i zagranicznym. Będąc Laureatami Programu postrzegani jesteśmy jako partner wiarygodny, zawsze wywiązujący się ze swoich zobowiązań, którego cechuje nie tylko rzetelność i uczciwość, ale również kultura w prowadzonych wzajemnie interesach. Tytuł „Przedsiębiorstwo Fair Play” mobilizuje nas do podejmowania dalszych działań i wysiłków w celu utrzymania najwyższej jakości naszych produktów oraz świadczonych usług. Zdobyty tytuł i certyfikat powoduje, że nasi pracownicy identyfikują się z firmą i są dumni, ponieważ ich codzienna i solidna praca, przyniosła owoc w postaci tak wyjątkowego wyróżnienia.

**- Rudolf Piotr Różański, Właściciel, Przedsiębiorstwo Wielobranżowe „RPR” Rudolf Piotr Różański (od 11 lat w programie „Przedsiębiorstwo Fair Play”)**

Tytuł „Przedsiębiorstwo Fair Play” ma dla nas szczególne znaczenie. Stanowi odzwierciedlenie naszego podejścia do spraw etycznego biznesu i tego, w co głęboko wierzymy - że biznesowa natura współpracy nigdy nie powinna stać ponad jej ludzkim wymiarem. Otrzymane od lat wyróżnienie w wyjątkowy sposób podkreśla wartości, którymi każdego dnia kierujemy się w biznesie: szacunku do ludzi i ich pracy, odpowiedzialności za produkty i usługi dostarczane Klientom, a także pasji, z jaką tworzymy nasze oprogramowanie. Postępowanie w myśl zasad „fair play” od samego początku jest dla naszej firmy priorytetem. Poprzez udział w Programie „Przedsiębiorstwo Fair Play” chcemy pokazać naszym Partnerom, Kontrahentom i Pracownikom, że to nie tylko pięknie brzmiące słowa, ale przede wszystkim czyny i świadomie ukierunkowane działania. W ramach udziału w Programie wyznawane przez nas wartości i podejście „fair play” weryfikowane jest i oceniane przez organ zewnątrz, przez osoby obiektywnie patrzące na firmę i jej działania. Program „Przedsiębiorstwo Fair Play” motywuje nas do ciągłej pracy nad sobą, nad utrzymaniem najwyższych standardów jakości oferowanych produktów i usług oraz budowaniem dobrych relacji. Dzięki temu nieustannie możemy się rozwijać i wciąż podnosić sobie poprzeczkę. Dla nas otrzymanie tytułu „Przedsiębiorstwo Fair Play” jest także potwierdzeniem sukcesu – sukcesu, w którym w biznesie najważniejszy jest człowiek.

**- Katarzyna Curyłło, Starszy Specjalista ds. Handlowych, Unisoft Sp. z o.o. (od 12 lat w programie „Przedsiębiorstwo Fair Play”)**

Wyróżnienie „Przedsiębiorstwo Fair Play” jest szczególnie ważne ze względu na branżę, w której działamy. Sektor nieruchomości wymaga dużego zaufania klientów, gdyż nasza profesja przekłada się na ich codzienne funkcjonowanie, jakość życia i pracy. Certyfikat „Przedsiębiorstwa Fair Play” niejednokrotnie jest dla Klientów dowodem, że w naszym przypadku rzetelność i uczciwość to nie puste frazesy. Poprzez udział w Programie „Przedsiębiorstwo Fair Play” otwarcie deklarujemy nasze wartości i dzięki temu wzbudzamy duże zaufanie zarówno u potencjalnych Klientów, jak również wśród kontrahentów i partnerów biznesowych. Aspekty te są dla nas bardzo istotne, bo działalność FB Antczak oparta jest w dużej mierze na relacjach. Co istotne, wspomniane zaufanie dotyczy nie tylko firm, z którymi współpracujemy od dłuższego czasu, lecz także zupełnie nowych przedsiębiorstw w nieznanych lokalizacjach, które dzięki tytułowi „Przedsiębiorstwo Fair Play”, podejmują z nami współpracę. Certyfikat „Przedsiębiorstwo Fair Play” to również niezawodny motywator dla naszego zespołu, który stale podnosi swoje kwalifikacje, aby dostarczać na rynek obiekty użytkowe najwyższej jakości.

**- Marek Antczak, Właściciel, Firma Budowlana „Marek Antczak” (od 16 lat w programie „Przedsiębiorstwo Fair Play”)**

Wykorzystujemy logo „Przedsiębiorstwo Fair Play” do budowania dobrego wizerunku naszej firmy. Umieszczone w materiałach prasowych i publikacjach eksperckich, na naszej stronie internetowej, w ulotkach i katalogach produktowych, a także na naszych firmowych samochodach, które każdego dnia docierają w najdalsze zakątki kraju, promuje nas jako solidnego, rzetelnego i niezawodnego partnera. Tytuł „Przedsiębiorstwo Fair Play” podnosi wiarygodność naszej firmy w oczach kontrahentów, a dla nas stanowi cenną wskazówkę przy wyborze partnerów biznesowych.

**- Jolanta Hytkowska, specjalista ds. Reklamy, Marketingu i PR, ABM Spółka Akcyjna (od 12 lat w programie „Przedsiębiorstwo Fair Play”)**

Otrzymanie tytułu „Przedsiębiorstwo Fair Play” niesie za sobą uznanie oraz szacunek wśród innych przedsiębiorstw, jak i przede wszystkim wśród pracowników naszej firmy. Chcemy być atrakcyjnym pracodawcą na rynku i oferować ludziom wszystko, co możemy najlepsze, a udział w certyfikacji „Przedsiębiorstwo Fair Play” wspiera nas w budowaniu silnej marki pracodawcy.

**- Thomas Keller, prezes zarządu, RECARO Aircraft Seating Polska Sp. z o.o. (od 9 lat w programie „Przedsiębiorstwo Fair Play”)**

Tytuł „Przedsiębiorstwo Fair Play” jest wyróżnieniem rozpoznawalnym nie tylko w Polsce, ale i zagranicą, o czym przekonaaliśmy się, odbierając gratulacje od zagranicznych kontrahentów. W czasach, gdy kupić można niemal każdy certyfikat, a rankingi i konkursy sprowadzają się często do promowania wielkich zagranicznych korporacji, audytorzy programu „Przedsiębiorstwo Fair Play” zaskakują rzetelną i szczerą weryfikacją dokumentów i złożonych w ankiecie deklaracji. To sprawia, że uzyskanie tytułu jest jeszcze większym wyróżnieniem.

**- Jerzy Trzeczcyński, Prezes Zarządu, Przedsiębiorstwo Usług Naukowo-Technicznych „Pro Novum” Sp. z o.o. (od 7 lat w programie „Przedsiębiorstwo Fair Play”)**



## STEPNIK LUXURY

to niecodzienny luksus, zrozumiały jedynie dla prawdziwych pasjonatów historii, kultury i sztuki. To luksus dla koneserów, którzy największą wartość, bo wartość nieprzemijalną, widzą w skarbach odkrytych przez minione pokolenia, a dziś stanowiących najcenniejsze zabytki światowego piśmiennictwa. Księgi takie jak **De Revolutionibus** (rękopis Mikołaja Kopernika), **Sur les Chevaux Orientaux et provenants des Races Orientales** (rękopis Emira Rzewuskiego) czy **Testament Wrześniowy** (biblia Marcina Lutra) od lat zamknięte w skarbcach polskiego księgozbioru, dziś mogą trafić do rąk prywatnych, być wizytówką firmy lub doskonałym prezentem dla kogoś kto ma praktycznie wszystko. Wydawane przez Dom Emisyjny Manuscriptum w ściśle limitowanych nakładach **faksymilia** (kopie naukowe) tych **cymeliów**, dodatkowo w biżuteryjnych oprawach, jak na zamówienie dawnych możnowładców, przeniosą każdego kto się z nimi zetknie w świat myśli, które kiedyś zmieniły świat. **STEPNIK LUXURY** będąc ambasadorem tych ksiąg daje poczucie luksusu jakiego nie da nawet podróż na luksusowym jachcie, bo możliwość obcowania z **takimi księgami, to LUXUS człowieka świadomego!**



[www.mariuszstepnik.com](http://www.mariuszstepnik.com)

## VIP DYSTRYBUCJA

Zapewniamy kompleksową obsługę każdego klienta poprzez:

- ✓ wizyty handlowców,
- ✓ prezentacje handlowe,
- ✓ merchandising,
- ✓ utrzymanie odpowiednich stanów na poszczególnych półkach branżowych,
- ✓ doskonałą znajomość rynku i potrzeb klienta.

Organizujemy atrakcyjne promocje cenowe i akcje sezonowe, np. "Majowy weekend", "Wakacje", "Gwiazdka". Naszym dużym atutem jest efektywne wprowadzanie nowości produktowych.

Na czas współpracy gwarantujemy Państwu pełną gamę rozwiązań ekspozycyjnych na wszystkie kategorie jakie posiadamy w portfolio produktowym firmy. Politykę sprzedaży nastawiamy na maksymalną rotację towaru na półce, nie sprzedajemy na zapas, ceny i rodzaj asortymentu dostosowujemy do indywidualnych potrzeb klienta. Dbamy o to, aby wszystkie produkty były aktualne, pełnowartościowe i spełniały wymagane normy.

Z założenia stawiamy na produkty dobrej jakości, lecz nie poddajemy się jednocześnie w walce o dobrą cenę.

Dokładamy wszelkich starań, aby nasza oferta na każdym etapie współpracy prezentowała najlepszą dostępną na rynku jakość.

# LAUREACI XVII EDYCJI PROGRAMU „GMINA FAIR PLAY” – CERTYFIKOWANA LOKALIZACJA INWESTYCJI



## Certyfikat „Gmina Fair Play” 2018 otrzymały:



### MIASTO I GMINA GÓRA KALWARIA

Wyróżnienie honorowe w kategorii:  
miasteczko i małe miasto  
woj. mazowieckie  
powiat: piaseczyński  
Burmistrz: Dariusz Zieliński  
[www.gorakalwaria.pl](http://www.gorakalwaria.pl)



### GMINA BĘLCHATÓW

Kategoria: gmina wiejska  
woj. łódzkie  
powiat: bełchatowski  
Wójt: Kamil Ładziak  
[www.ugbelchatow.pl](http://www.ugbelchatow.pl)

## Tytuł „Samorządowego Menedżera Roku” 2018 otrzymał:



### PAN KAMIL ŁADZIAK

Wójt Gminy Belchatów

# LAUREACI V EDYCJI PROGRAMU „PRZYJAZNA POLSKA”



## Certyfikat wraz z wyróżnieniem „Przyjazna Polska” 2018 otrzymały:



### GMINA GAĆ

**Laureat Złotej Statuetki Przyjazna Polska**

Certyfikacja: Ogólna  
Wójt: Grażyna Pieniążek  
powiat: przeworski  
woj. podkarpackie  
[www.gac.pl](http://www.gac.pl)



### MIASTO I GMINA GÓRA KALWARIA

**Laureat Złotej Statuetki Przyjazna Polska**

Certyfikacja: Kraina Historii i Kultury  
woj. mazowieckie  
powiat: piaseczyński  
Burmistrz: Dariusz Zieliński  
[www.gorakalwaria.pl](http://www.gorakalwaria.pl)



### GMINA TRYNCZA

Certyfikacja: Kraina Turystyki i Przygody  
woj. podkarpackie  
powiat: przeworski  
Wójt: Ryszard Jędruch  
[www.tryncza.eu](http://www.tryncza.eu)



### GMINA ŚWILCZA

Certyfikacja: eGmina  
woj. podkarpackie  
powiat: rzeszowski  
Wójt: Wojciech Wdowik  
[www.swilcza.com.pl](http://www.swilcza.com.pl)

[www.gmina.fairplay.pl](http://www.gmina.fairplay.pl)  
[www.przyjaznapolska.pl](http://www.przyjaznapolska.pl)



*Ideą programu „Przedsiębiorstwo Fair Play” jest zachęcenie wszystkich firm w Polsce do zachowań etycznych i wprowadzenia stosownych zmian nie tylko w wewnętrznej organizacji pracy, ale także do kształtowania pozytywnych relacji ze społecznością lokalną oraz dbałości o środowisko naturalne.*

*Bądźmy wierni dobrym zasadom!*

Spółecznie Odpowiedzialna  
Niepodległa Polska 1918-2018



PRZEDSIĘBIORSTWO  
FAIR PLAY

[www.fairplay.pl](http://www.fairplay.pl)